Дело № 05-0099/79/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 мая 2018 года           	                                                          г.	Симферополь
Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Жакова П. П., Х года рождения, уроженца Х, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: Х в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Х года примерно в Х часов Х минут, по адресу: Х Жаков П.П. находясь в состоянии алкогольного опьянения (запах алкоголя изо рта, нарушении координации движения), на требования судебного пристава-исполнителя ОУПДС по Симферопольскому району Х, поехать к судебному приставу-исполнителю по Симферопольскому району, согласно постановления о принудительном приводе должника по исполнительному производству, ответил отказом и стал громко выражаться нецензурной бранью, на требования прекратить противоправные действия не реагировал, чем нарушил ст. 17.8 КоАП РФ.
В судебное заседание Жаков П.П. не явился о дате, месте и времени проведения судебного заседания уведомлялся надлежащим образом.
 Исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, прихожу к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ, как воспрепятствование законной деятельности судебного пристава, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
Вина  Жакова П.П.  в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- актом об обнаружении административного правонарушения от 10.04.2018 года (л.д.1);
- протоколом об административном правонарушении № 1345/18182021 от 10.04.2018 года, в котором изложены обстоятельства совершения Жаковым П.П. правонарушения (л.д.3);
- постановлением о приводе должника по ИП от 10.04.2018 года (л.д.5);
- рапортом судебного пристава-исполнителя ОУПДС по Симферопольскому району Х от 22.09.2017 года (л.д.5).
В соответствии со ст. 6 Федерального закона «Об исполнительном производстве» законные требования судебного пристава-исполнителя обязательны для всех государственных органов, органов местного самоуправления, граждан и организаций и подлежат неукоснительному выполнению на всей территории Российской Федерации.
При вынесении постановления, обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность правонарушителя, судом не установлено.
С учетом характера совершенного Жаковым П.П. административного правонарушения, данных его личности, имущественного положения, к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 17.8, ст. 23.1, главой 29 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
 Признать Жакова П. П.  виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Разъяснить Жакову П. П., что административный штраф подлежит уплате в 60 - дневный срок со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Банк получателя: Х.
При неуплате суммы административного штрафа в указанный срок, постановление подлежит передаче в подразделения Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                    И.Ю. Бора